



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕ จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. ก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕ ดังบรรจุน้ำไฟเบอร์กลาสสำเร็จ (ห้องตลาด) ๔x๒ ลูกบาศก์เมตร ขนาดความจุ ๘ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๔๐ - ๒๕๖๒ และประมาณราคาแนบท้าย

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางสาวสมจิตร เสรีผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม ไชยสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง โทร. ๐ ๕๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส. ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างห้องอสังหาริมทรัพย์ ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง ที่ ๒๔๓/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๒ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างก่อสร้างห้องอสังหาริมทรัพย์ บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕ เป็นไปตามหนังสือ ที่ กค. ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

สืบทำรวจโท ประธานกรรมการ
(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ
(นางสาวสมจิตร เสรีผล)

ประมาณราคา
(นายอนันต์ เหล่าลุ่มทุก)

เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายก อบต.หนองแขวง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทำรวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(นายอนันต์ เหล่าลุ่มทุก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการจ้างก่อสร้างห้องตั้งประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๑๕ จำนวน ๑ โครงการ		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	๔๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	๑. ก่อสร้างห้องตั้งประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๑๕ ตั้งบริเวณน้ำ ไฟเบอร์กลาสสำเร็จ (ห้องตลาด) ๔x๒ ลูกบาศก์เมตร ขนาดความจุ ๘ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๔๐ - ๒๕๖๒ และประมาณราคาแนบท้าย		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๔ เมษายน ๒๕๖๒	เป็นเงิน	๔๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง	จำนวน ๕ แผ่น ประกอบด้วย		
๖.๑	แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น		
๖.๒	แบบแสดงรายการปริมาณงานก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น		
๖.๓			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	ส.ต.ท. บุญมี เองนันท์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒	นายสำเนียง จันทะวิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๗.๓	นางสาวสมจิตร เสรีคุณ	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบาดาลแบบหอดึงสูง

สถานที่ บ้านโนนธาตุ

หน้า 15

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ อบค.นว.040/2562 จำนวน - แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 24 ธ.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	339,670.00	1.3074	444,084.56	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 มร.			
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	444,084.56	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร) (สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)			คิดเป็นเงินประมาณ	444,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.หนองแวง

เนื้อที่ราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ 295/2562 ลงวันที่ 31 ธ.ค. 2562

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบค้นจากโทร.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เมืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคา ท่อก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาบาดแบบบ่อฝังสูง										ขนาดความสูง 8.00 ซม.ม.		แบบเลขที่ อบต.นว.040 /2562	
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนธาตุ			หมู่ที่ 15		ตั้งบริเวณน้ำไฟเบอร์กลาสสำเริง (ท้องตลาด) 4x2.00 ซม.ม.								
ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุ่มพุก ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา			ผู้ช่วยช่างโยธา		ประมาณการตามแบบ มาตรฐานของกรมโยธาธิการ เลขที่ 37 - 044					เมื่อ ๑๓ มิ.ย. ๖๒			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอะ แรงงาน	หมายเหตุ				
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน						
1	งานดินและฐานราก												
	1.1 ขุดดิน,ถมดิน	15.00	ลบ.ม.										
	1.2 ทราดย่อย	1.00	ลบ.ม.	480.00	480.00			90.00	1,350.00				
2	งานคอนกรีต												
	2.1 คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,850.00	1,850.00			420.00	2,270.00				
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง	5.00	ลบ.ม.	2,100.00	10,500.00			480.00	12,900.00				
3	งาน ไม้แบบ				-								
	3.1 ไม้แบบ + เสริม	3.00	ลบ.ฟ.	480.00	1,440.00			-	1,440.00				
	3.2 ค่าแรงงานประกอบแบบ	10.00	ตร.ม.		-			150.00	1,500.00				
	3.3 ตะปู	5.00	กก.	60.00	300.00			-	300.00				
4	งานเหล็กเสริม												
	4.1 เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	18.00	เส้น	65.00	1,170.00			7.00	126.00				
	4.2 เหล็กข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	35.00	เส้น	124.00	4,340.00			20.00	5,040.00				
	4.3 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.00	กก.	60.00	300.00			-	300.00				
5	งานก่อและอุปกรณ์												
	5.1 ท่อ G/S Ø 2 1/2 นิ้ว (ภาคน้ำเงิน)	30.00	เมตร	220.00	6,600.00			-	6,600.00				
	5.2 ท่อ G/S Ø 2 นิ้ว (ภาคน้ำเงิน)	48.00	เมตร	138.00	6,624.00			-	6,624.00				

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาบาดาลแบบหยั่งสูง									
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านโนนพาด		หมู่ที่ 15		ตั้งบริเวณน้ำไหลบ่อรักษาสระเรียง (ห้องตลาด) 4x2.00 สบ.ม.		แบบเลขที่ อบท.นว.040 /2562	
ประมาณราคาโดย		นายอนันต์ เหล่าอุ่มพุด		ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา		ประมาณการตามแบบ มาตรฐานของกรมโยธาธิการ เลขที่ 37 - 044		เมื่อ ๓๑ มี.ค. ๖๖, ๒๕๖๒	
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอะ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	5.3 ท่อ G/S Ø 1 1/2 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	180.00	เมตร	109.00	19,620.00	-	-	19,620.00	
	5.4 ท่อ G/S Ø 1 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	180.00	เมตร	74.00	13,320.00	-	-	13,320.00	
	5.5 ยูนิเจน Ø 1 นิ้ว	3.00	ตัว	60.00	180.00	-	-	180.00	
	5.6 สานทาง 1 1/2 นิ้ว ลด 1 นิ้ว	8.00	ตัว	100.00	800.00	-	-	800.00	
	5.7 ซ็อก 90° Ø 1 นิ้ว	3.00	ตัว	45.00	135.00	-	-	135.00	
	5.8 ประตุน้ำชนิดบอลล์วาล์ว Ø 1 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	250.00	500.00	-	-	500.00	
	5.9 ยูนิเจน Ø 1 1/2 นิ้ว	6.00	ตัว	95.00	570.00	-	-	570.00	
	5.10 ซ็อกตรง Ø 1 1/2 นิ้ว	5.00	ตัว	67.00	335.00	-	-	335.00	
	5.11 ซ็อก 45° Ø 1 1/2 นิ้ว	16.00	ตัว	70.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	5.12 สานทาง Ø 1 1/2 นิ้ว	3.00	ตัว	90.00	270.00	-	-	270.00	
	5.13 เพิ่มขีดรีดท่อ 1 1/2 นิ้ว	15.00	ตัว	15.00	225.00	-	-	225.00	
	5.14 ซ็อกตรง Ø 2 นิ้ว	3.00	ตัว	105.00	315.00	-	-	315.00	
	5.15 ซ็อก 45° Ø 2 นิ้ว	5.00	ตัว	136.00	680.00	-	-	680.00	
	5.16 เพิ่มขีดรีดท่อ Ø 2 นิ้ว	6.00	ตัว	15.00	90.00	-	-	90.00	
	5.17 ประตุน้ำชนิดบอลล์วาล์ว Ø 2 นิ้ว	2.00	ตัว	400.00	800.00	-	-	800.00	
	5.18 เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม.	30.00	เมตร	133.00	3,990.00	-	-	3,990.00	
	5.19 เหล็กแผ่น 0.25 x 0.25 x 15 มม.	4.00	แผ่น	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาตามแบบท้องถิ่นสูง ขนาดความจุ 8.00 ลบ.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนฆด หมู่ที่ 15 อังบรรพูนไฟเบอร์กลาสส์วีจ (ห้องตลาด) 4x2.00 ลบ.ม. แบบเลขที่ อบต.นว.040 /2562
ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุทุมพร ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา ประมาณการตามแบบ มคอฐนขอมกรมโยธาธิการ เลขที่ 37 - 044 เมื่อ ๖ ก.ย. ๒๕๖๒

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		กำไรสุทธิ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	5.20 เหล็กแผ่น 0.15 x 0.15 x 9 มม.	16.00	แผ่น	250.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	5.21 น๊อตสกรู Ø 3/4 นิ้ว ยาว 0.50 ม.	16.00	ตัว	150.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	5.22 น๊อตตัวกลมยี่สิบหก Ø 1/2 นิ้ว	10.00	ตัว	45.00	450.00	-	-	450.00	
	5.23 อังบรรพูนไฟเบอร์กลาสส์วีจ (ห้องตลาด)								
	ขนาดความจุ 2 ลบ.ม./ 1 ถึง	4.00	ถึง	12,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
	5.24 ลวดเชื่อม ขนาด 4 มม.	15.00	กล่อง	240.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	5.25 ชุดสว่านหัวควมบูบมีน 1/2 นิ้ว (ระบบถูกลอย)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	5.26 ขนเหล็กมัดฉั่ง	16.00	ตัว	20.00	320.00	-	-	320.00	
	5.27 กำแพงประกอบติดตั้งระบบปาด คัด เหล็ก	1.00	มว.			35,000.00	35,000.00	35,000.00	
6	งานระบบท่อสูบน้ำขึ้นห้องถัง ท่ออำสน้ำ								
	6.1 ท่อ P.V.C. ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 พร้อมข้อต่อ	60.00	ท่อน	242.00	14,520.00	25.00	1,500.00	16,020.00	
	6.2 ข้อต่อเกลียวใน	10.00	ท่อน	27.00	270.00		-	270.00	
	6.3 ข้อต่อเกลียวนอก	10.00	ท่อน	18.00	180.00		-	180.00	
	6.4 เทปพันเกลียว	5.00	ม้วน	15.00	75.00	-	-	75.00	
	6.5 น้ำยาประสานท่อ PVC 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	450.00	1,350.00		-	1,350.00	
7	งานพื้น ไบรอร์รับถังน้ำ								
	7.1 ไม้เนื้อแข็งขนาด 1 1/2 นิ้ว x 4 นิ้ว x 4.00 ม.	18.00	ถน.ฟ.	850.00	15,300.00	150.00	2,700.00	18,000.00	
8	งานสี				-				

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาขนาดแบบหอถังสูง ขนาดความจุ ๕๐๐ ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนฆด หมู่ที่ 15 ถึงบริเวณน้ำไฟบอร์กลาสสำเร็จ (ท้องตลาด) 4x2.00 ลบ.ม. แบบเลขที่ อบต.นว.040/2562
ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าคุณทุก ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา งบประมาณของกรมโยธาธิการ เลขที่ 37-044 เมื่อ ๓๑ มี.ค. ๒๕๖๒

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอะ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	8.1 สิ้นจับวนเหล็ก	45.00	ตร.ม.	50.00	2,250.00	35.00	1,575.00	3,825.00	
	8.2 สิ้นจับวนทำไม้	50.00	ตร.ม.	50.00	2,500.00	35.00	1,750.00	4,250.00	
9	งานอื่นๆ								
	9.1 งานบันได + วารกั้นคก				-		-	-	
	- ท่อ G/S Ø 1 1/2 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	30.00	เมตร	140.00	4,200.00	25.00	750.00	4,950.00	
	- ท่อ G/S Ø 3/4 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	18.00	เมตร	80.00	1,440.00	25.00	450.00	1,890.00	
	- มิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (รวมเบ)	1.00	มร.	5,000.00	5,000.00	250.00	250.00	5,250.00	
	- ชุดเจาะบ่อน้ำดิน Dia 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 50 เมตร	1.00	มร.	83,000.00	83,000.00		-	83,000.00	
	- เครื่องปั้มน้ำ Submersible ขนาด 1.5 แรงม้า (1.5 KW)	1.00	มร.	14,500.00	14,500.00	1,000.00	1,000.00	15,500.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1.5 แรงม้า 1 เฟส (1.5KW)	1.00	มร.	5,300.00	5,300.00	-	-	5,300.00	
					288,109.00		51,561.00	339,670.00	
	ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ							339,670.00	


(น.อนันต์ เหล่าคุณทุก)

ประมาณราคา

ผู้ช่วยช่างโยธา


(น.อนันต์ เหล่าคุณทุก)
ผู้ช่วยการก่อสร้าง
ตรวจ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๒๙๓/๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๑๕ งบประมาณเงินเหลือจ่ายจากโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดกลาง หมู่ที่ ๖ บ้านคำไผ่ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับการแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภคแก่ประชาชน (ก่อสร้างและปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้าน) จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เมืองนันท ดำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการคำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิพนธ์ ไยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๑๕

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินการ จ้างก่อสร้างห้องดังประปาหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ ๑๕ งบประมาณเงินเหลือจ่ายจากโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดกลาง หมู่ที่ ๖ บ้านคำไผ่ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับการแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภคแก่ประชาชน (ก่อสร้างและปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้าน) จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

 เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



(ลงชื่อ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสารินี บรรณสาร)

สืบตำราจไท

(บุญมี เนืองนันทน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- อนุมัติ

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง